
ERSI – Ufficio del Personale – Via Raiale 110/bis - 65100 Pescara 
Mail: risorse.umane@ersi-abruzzo.it- Sito Web: www.ersi-abruzzo.it 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

OGGETTO: Partecipazione corso Pubbliformez srl di Catania su “La nuova A.S.I., Nuova 
Passweb: Processo operativo completo, Ultimo miglio: guida operativa – del 
23 Novembre 2022. Smart CIG Z003855493 

 
IL DIRETTORE 

 
VISTA la L. R. del 12 aprile 2011, n. 9 recante “Norme in materia di Servizio Idrico Integrato della 
Regione Abruzzo; 
RICHIAMATI: 

• il Verbale di Deliberazione del Consiglio Direttivo ERSI n. 11 del 13/06/2022 con il quale è stato 
approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) 2022 ÷ 2024; 

• il Verbale di Deliberazione del Consiglio Direttivo ERSI n. 12 del 13/06/2022 con il quale è stato 
approvato il Bilancio di Previsione per l’Esercizio Finanziario 2022÷2024; 

• il Verbale di Deliberazione del Consiglio Direttivo ERSI n. 41 del 17/10/2022, è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 2021÷2023; 

VISTI: 

• il decreto del Presidente ERSI n. 5 del 15/02/2022 di conferimento dell’incarico di Direttore del 
Servizio di Amministrazione e Risorse Umane all’Arch. Silvia Aloisio; 

• il Decreto del Direttore Generale n. 24 del 6 Ottobre 2022, con il quale alla dipendente Annunziata Ferri, 
inquadrata nella categoria D, fascia Economica D3, è stata prorogata la posizione organizzativa per la 
Responsabilità del Settore Bilancio e Contabilità; 

TENUTO CONTO CHE:  
- la società Pubbliformez srl di Catania (P.I. 03635090875) terrà il 23 Novembre 2022 seguente 

corso online sui temi: 

• “La nuova Piattaforma A.S.I.; 

• “Nuova Passweb: processo operativo completo; 

• “Ultimo miglio: guida operativa 
- nell’erogazione della prestazione pensionistica e del TFR, l’INPS (ex INPDAP) richiede al Datore di 

lavoro pubblico i dati di “ultimo miglio”, inteso come l'insieme delle informazioni, aggiuntive 
rispetto a quelle presenti in Denuncia UniEmens trasmessa mensilmente; 

- ci sono dipendenti prossimi alla pensione per i quali l’ERSI dovrà produrre “l’ultimo Miglio” all’INPS 
(ex INPDAP) quando arriverà la richiesta; 

- la dipendente Anna Ruggieri chiede di essere formata in merito alle procedure indicate in oggetto; 

PREMESSO CHE la quota di partecipazione ammonta ad €. 200,00 totali per ciascun partecipante 
(escluso IVA); 

CONSIDERATO CHE la quota di iscrizione è da considerarsi esente da IVA ex art. 10 DPR IVA in 
quanto si tratta di partecipazione da parte di ente pubblico; 

 

 

 

 
SERVIZIO AMMINISTRAZIONE E RISORSE UMANE  

Ufficio Risorse Umane 
Determina del Direttore n. 181 del 26/10/2022 

mailto:risorse.umane@ersi-abruzzo.it-
http://www.ersi-abruzzo.it/


ERSI – Ufficio del Personale – Via Raiale 110/bis - 65100 Pescara 
Mail: risorse.umane@ersi-abruzzo.it- Sito Web: www.ersi-abruzzo.it 

 
 

 

 

 

 

 

RAVVISATA l’importanza della materia trattata, l’Ente ritiene opportuno far partecipare al corso la 
dott.sa Anna Ruggieri, al fine di approfondire le tematiche trattate; 

RICHIAMATA la Legge n.136/2010 in merito alla tracciabilità dei flussi finanziari nei contratti stipulati 
con la pubblica amministrazione; 

RICHIAMATO il Codice Smart CIG Z003855493 ottenuto a seguito di iscrizione sul sito dell’ANAC, 
relativo al servizio oggetto del presente atto; 

VISTI: 
- il D. Lgs. 18/08/2000, n. 267; 
- il D. Lgs. 23 giugno 2011, n.118, integrato e modificato dal, D.Lgs. 126/2014; 
- il Bilancio 2022; 
- la L. R. n. 9/2011; 
- lo Statuto dell’Ente; 

DETERMINA 
 

1. DI AUTORIZZARE la partecipazione della dott.sa Ruggieri Anna, al corso di formazione online che si 
terrà il 23 novembre 2022, sui temi:  
▪ “La nuova Piattaforma A.S.I.; 
▪ Nuova Passweb: processo operativo completo;  
▪ “Ultimo miglio: guida operativa 

2. DI IMPEGNARE la spesa complessiva di € 200,00 (iva ESENTE), al Cap1220/0 “Acquisto di servizi 
per formazione generica (aggiornamento personale dipendente)” (Missione 01, Programma 02, 
Titolo 1 “Spese correnti”, Macroaggregato 03 “Acquisti di beni e servizi”, Piano dei Conti 
1.03.02.04.999) “Acquisto i beni e servizi” del bilancio 2022; 

3. DI DARE ATTO CHE: 
- a norma dell’art. 183, comma 9/bis del vigente TUEL, che trattasi di spesa non ricorrente; 
- nel rispetto della vigente normativa, al presente servizio è stato attribuito il codice Smart CIG 

Z003855493. 
 

      Il Responsabile U.O. Contabilità Bilancio 
 

                          Annunziata Ferri 
 
 
 
 
 

 
 

L’Estensore 
 dott.ssa Anna Ruggieri 

 

 

Il Direttore  
Arch. Silvia Aloisio 

mailto:risorse.umane@ersi-abruzzo.it-
http://www.ersi-abruzzo.it/


ERSI – Ufficio del Personale – Via Raiale 110/bis - 65100 Pescara 
Mail: risorse.umane@ersi-abruzzo.it- Sito Web: www.ersi-abruzzo.it 

 
 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Si attesta che la presente determinazione, viene pubblicata ai sensi dell’art. 32 della L. 69/2009 

sull'Albo Pretorio on-line dell’Ente Regionale Servizio Idrico Integrato all’indirizzo                  

www.ersi-abruzzo.it per giorni quindici 07/11/2022 al 22/11/2022. 

 
 

 

 

 

 
DET. SERVIZIO AMMINISTRAZIONE E RISORSE UMANE N. 181/2022 

L’ADDETTO 
Rosetta Rega 

 

mailto:risorse.umane@ersi-abruzzo.it-
http://www.ersi-abruzzo.it/
http://www.ersi-abruzzo.it/

